
Číslo smlouvy CETIN: VPIC/MS/2022/00095 

CETIN a.s. 
se sídlem českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623 
IČO: 04084063 
zastoupená na základě pověření 

 
(,,CETIN") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
zastoupená prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem 

 

(,,Partner") 

(CETIN a Partner dále společně označováni jako „Smluvní strany" a jednotlivě jako 
,,Smluvní strana"). 

uzavírají dne, měsíce a roku níže uvedeného dle příslušných ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (,,Občanský zákoník") tuto 

DOHODU O PŘEVODU NĚKTERÝCH PRÁVA POVINNOSTÍ ZE SPRÁVNÍHO 
ROZHODNUTÍ 

(,,Dohoda") 

Čl. I 
PŘEDMĚT DOHODY 

1. Partner má dle správního rozhodnutí vydaného Magistrátem města Olomouce, 
odbor stavební (,,Správní orgán") dne 9.6.2022, pod čj. 
SMOL/164345/2022/OS/US/Cer (,,Správní rozhodnutí") povoleno umístit stavbu 
Archiv UP v Olomouci, IO 06- Přeložka kabelů CETIN (,,Stavba"); Stavba zahrnuje 
rovněž stavbu vedení a zařízení sítě elektronických komunikací (,,Stavba 
telekomunikačního vedení a zařízení"). Správní rozhodnutí je Přílohou č. 1 
Dohody. 

2. Předmětem Dohody je převod některých práv a povinností ze Správního rozhodnutí 
Partnerem na společnost CETIN, a to (i) převod práva umístit Stavbu 
telekomunikačního vedení a zařízení za podmínek určených Správním 
rozhodnutím, (ii) převod těch práv a povinností, která jsou určena stanovisky 
dotčených orgánů státní správy, vlastníků či správců inženýrských sítí a účastníků 
řízení pro umístění Stavby, vztahují-li se ke Stavbě telekomunikačního vedení a 
zařízení. 

Čl. li 
PŘEVOD PRÁV 

1. Partner s účinností ke dni uzavření Dohody, na společnost CETIN převádí: 

VPIC Olomouc, archív UP 



Číslo smlouvy CETIN: VPIC/MS/2022/00095 

a) právo umístit Stavbu telekomunikačního vedení a zařízení za podmínek 
určených Správním rozhodnutím, 

b) práva a povinnosti, která jsou určena stanovisky dotčených orgánů státní 
správy, vlastníků či správců inženýrských sítí a účastníků řízení pro umístění 
Stavby, vztahují-li se ke Stavbě telekomunikačního vedení a zařízení. 

2. Partner se zavazuje převod práv a povinností dle čl. li odst. 1 Dohody písemně 
oznámit Správnímu orgánu nejpozději do třiceti (30) pracovních dnů ode dne 
uzavření Dohody. 

Ill. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 

' 
2. Dohoda může být změněna pouze dohodou Smluvních stran, formou písemného 

dodatku podepsaného oběma Smluvními stranami; změna jinou formou je 
vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e
mailových či jiných elektronických zpráv, byť opatřených zaručeným elektronickým 
podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Dodatky k Dohodě musí být 
písemně číslovány a vstupují v platnost a nabývají účinnosti dle čl. Il l odst. 1 
Dohody. 

3. Písemným stykem či pojmem „písemně" se pro účely Dohody rozumí předání zpráv 
jedním z těchto způsobů: 

a) v listinné podobě; 
b) e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. č. 

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů. 

4. Partner bere na vědomí a souhlasí, že nad rámec ustanovení Dohody nebudou 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené 
mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím 
se předmětu plnění Smlouvy, ledaže je v Dohodě výslovně sjednáno jinak. 

5. Vztahy z Dohody vyplývající i vztahy Dohodou neupravené se řídí právním řádem 
české republiky, zejména Občanským zákoníkem. Smluvní strany se zavazují 
vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, vzniklých na základě 
Dohody nebo v souvislosti s Dohodou, a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím 
jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů. Nedohodnou-li se 
Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá ze Smluvních 
stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu české republiky. 

6. Dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu Dohody a všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly v Dohodě ujednat, a které považují za důle:žité pro 
závaznost Dohody. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Dohodě ani 
projev učiněný po uzavření Dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními Dohody a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. V 
případě rozporu mezi ustanoveními Dohody a jejími přílohami, převáží text Dohody. 

VPIC Olomouc, archív UP 



Číslo smlouvy CETIN: VPIC/MS/2022/00095 

7. Dohoda je sepsána ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
každá Smluvní strana obdrží po jednom (1 ). 

8. Nedílnou součástí Dohody jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 - Správní rozhodnutí 

CETIN: 

V Ostravě dne \ \- .\o . lo 2, l 

\ za CETIN a.s. 

 

VPIC Olomouc, archív UP 

Partner: 

V Olomouci dne "15, + · 1-o?_L 

Za U verzita Palackého v 
Olomou i 
prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.O., 
Rektor 



M AGIST.RÁT MĚSTA OLO M O UCE 
ODBOR ST A VEBNÍ 
oddělení územnč správní 

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc 

Č. j. SMOL/164345/2022/OS/U S/Cer 
Spisová značka: S-SMOL/1 26015/2022/OS 

Sµ isový znak - 328, skanační znak/skart . lhi,la- A/5 
V Olomouc i 9.6.2022 

Uvádé;le védy ,, korespondenci 

Oprávnčná úřední osoba pro vyřízení: 
 

Oprávněná úřední osoba pro pode pisování: 

ÚZEMNÍ SOUHLAS č. 225/2022 

Oznamovatel CETlN a.s., lČ: 040 84 063, Českomoravská 19, 190 00 Praha, v zastoupení: 
Vegacom a.s., IČ: 257 88 680, Novodvorská 14, 142 01 Praha, v 7.astoupení: MULTINET s.r.o., lČ: 
607 76 978, Farského 4, 779 00 Olomouc podal dne 2.5.2022 u Magistrátu města Olomouce, odboru 
stavebního, odděletú územně správrnl10 (dále jen stavební úřad) ve smyslu ust. § 96 zákona č. 
183/2006 Sb., o úzenmím plánování a stavebtúm řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon") oznámení záměru 

Archiv UP v Olomouci, IO 06 - Přeložka kabelů CETIN 

ve městě Olomouci, v katastrálním území Neředú1 na pozemcích parc. č. st. 166 (zastavěná plocha a 
nádvořQ, 429/3 (ostatní plocha), 42943 (ostatní plocha) a 429/26 (ostatní plocha). 

Stavební úřad jako příslušný správní orgán dle § 13 odst. 1 písm. c) a § 84 stavebního zákona, 
posoudil žádost podle § 96 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a s přiluédnutím k § 15a vyhlášky č. 
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě úzenmího rozhodování, úze111níl10 opatření a stavebního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů, pro výše uvedený záměr vydává 

územní souhlas. 

Popis záměrn: 
Navrhovaná stavba spočívá v p,~eložce stávající sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. 
(SEK) v souvislosti se stavbou budovy archívu UP v Olomouci na parc. č. st. 166 v ulici tf Míru a 
parkovacích stání u této budovy. Stávající trasa bude pl'eložena do nové trasy mimo navržené 
parkoviště a budovy archívu. Současně dojde také k pfeložce stávajícího účastnického rozvaděče UR 
OLST774 v rámci budovy do jiné místnosti. Délkapi'eložky bude 90,0 111. V nové trase budou kabely 
uloženy v chráničce. 

Upozornění pro oznamovatele: 

Stavba bude provedena podle předložené dokumentace k územnímu souhlasu. Případné změny nesmí 
být provedeny bez předchozího souhlasu stavebníl10 úřadu. 

Před zahájením výkopových prací budou vytýčena všechna stávající podzemní zařízení a budou 
respektovány podnúnky jejich vlastrnlu'1 a provozovatelů. 

S odpadem, který vznikne v rámci stavby, musí být nakládáno v souladu se zákonem č. 185/200 I Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a s jeho prováděcími předpisy. 

Stavební materiál může být skladován na veřejném prostranství jen se souhlasem odd. státní správy na 
úseku pozemních komunikací odboru staveb1úho (na místních komunikacích, včetně chodníl<ů), 



přípacl11č oclclěle ni městské Le leně odboru městské 1c lc 11č a odpadového hospodářs tví (11a zelených 
pásech) Magistrátu 1nčsta Olomouce. Totéž se týká i provádění výkopových prací, které nelze zahájit 
bez povolení výše uvedených odborů Magistrálu města Olomouce. 

Při provádění stavby musí oprávněná organizace postupovat v souladu s ustanovením § I 04 zákona č. 
127/2005 Sb., o elektronických lelekomunikacích a o zmčně něklerých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (zákon o elektronických komunikacích). 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu ve smyslu usl. § I 03 stavebníl10 zákona, je tenlo územní 
souhlas konečný a žádné další rozhodnutí nebo opatření stavebního úřadu nenásleclLtje. 

Stavba infrastruktury elektronických komunikací podle § 2i zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastrnktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve 
znění pozdějších předpisů nevyžadLůe kolaudační souhlas an.i kolaudační rozhodnutí podle stavebního 
zákona. Dle uvedeného ustanovení předloží stavebníl< do 60 cinů ode dne zahájení užíváni stavby 
stavebnímu úřadu údaje určující polohu definičníl10 bodu stavby, dokumentaci skutečného provedení 
stavby, pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti ověřené dokumentaci a 
geometrický plán umístění stavby. 

Územní souhlas se doručtůe 0211amovatcli spolu s ověřeným situačním výkresem; dále se doručLtje 
vlastníkovi pozemku nebo stavby, pokud není oznamovatelem, vlastníkům popř. provozovate lům 
dotčené technické a dopravní infrastrnktury, osobám, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k 
sousedním stavbám nebo sousednJm pozemkům může být umístěnJm záměru přímo dotčeno a 
dotčeným orgám01m. 

Územní souhlas platí 2 roky ode dne jeho vydání. Dobu platnosti územníl10 souhlasu nelze 
prodloužit. 

Za vydání úzerruúho souhlasu se stavbou byl vyměřen správní poplatek podle položky č . 17 bodu I 
písm. e) části I sazcbnilrn správ1úch poplatků zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve Zllěni 
pozdějších předpisů, ve výši 500,0 Kč (jedná se o polovinu sazby příslušného poplatku). 

Rozdělovník: 
Doručí se: 
- zástupce owamovatele (+ p ) : 
1. MULTINET s.r.o., Farského 4, 779 00 Olomouc 
- vlastníci 11emovitostí dotče11Jích 1uu1r/10va11011 stavbou (+ p): 
2. statutární město Olomouc, odbor majetkoprávní, f-Iynaisova 10, 779 00 Olomouc 
3. statutární město Olomouc, odbor dopravy a územního rozvoje, Hynaisova 10, 779 00 Olomouc 
4. Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 8, 779 00 Olomouc 

Na vědomí: 
5. spis+p 

příloha: situační výkres 

2 



LEGENDA: 

CETIN: 

NOVÉ OBJEKTY 

- - - - "- - STÁVAJÍCÍ METALICKÉ KABELY 

- X- - - '1iC - P~EKLÁDAN'? METALICK'? KABEL 

PROJEKTOVANÁ TRASA P~EL02KY 

VYPRACOVAL AUTORIZ.ING.  

MÍSTO OLOMOUC, NE~EDÍN KRAJ OLOMOUCK'? I

INVESTOR Univerzito Palackého v Olomouci, Krakovského 511 /8, 771 4 7 Olomouc 

STAVBA Archiv UP v Olomouci 
IO 06 PŘELOŽKA KABELŮ CETIN 

V'?KRES SITUACE NA PODKLADU KATASTRÁLNI MAPY 

®n1t 1ti!VET:r.o. 
Farského 43/4, OLOMOUC 

www.multinet.cz 

ÚČEL DUR Mr~íTI<O 1:500 

ARCH.Č. P 31-18 DATUM 03/ 2022 

Č.VÝK. 1 


	20220720073126089



